
Leistungsangebot 
Pflegeversicherung

Kurzpreisliste

Ambulanter Pflegedienst  
des Frankfurter Verbandes 

Hostatostraße 19  
65929 Frankfurt am Main

Information und Beratung 
Tel.: 069 408 08 408 
ambulante-pflege@frankfurter-verband.de 

www.ambulante-pflege-frankfurt.de

Stand 
März 
2023



LK
1*
2*
3*

Körperpflege
Kleine Körperpflege
Große Körperpflege (auch Duschen)
Große erweiterte Körperpflege (Baden)

PREIS
19,58 €
27,86 €
35,39 €

 
W1*
W2*
W3*

Wahlleistungen zur Körperpflege
Aufsuchen/Verlassen des Bettes
Kämmen/Rasieren
Einfache Hilfe Ausscheidung

 
3,01 €
3,77 €
3,77 €

 
4*
5*
9*

11*

6*
7*
8*

10*
12*

Weitere körperbezogene Pflegemaßnahmen
Spezielle Lagerung
Umfangreiche Hilfe bei Ausscheidungen
Hilfestellung beim Aufstehen/Zubettgehen
Mobilisation in der Wohnung

Einfache Hilfe Nahrungsaufnahme
Umfangreiche Hilfe Nahrungsaufnahme
Sondenkost

Verlassen/Wiederaufsuchen Wohnung
Begleitung Aktivitäten (pro 15 Min.)

 
7,53 €

11,30 €
7,53 €
9,04 €

7,53 €
18,83 €
11,30 €

9,04 €
11,30 €

 
13*

Hilfe bei der Haushaltsführung 
Hauswirtschaftliche Unterstützung  
(pro 5 Min.)

 
3,39 €

 
14*

Pflegerische Betreuungsleistungen 
Pflegerische Betreuungsmaßnahmen 
(pro 10 Min.)

 
6,78 €

 
15
16
17
18

Beratung 
Pflegefachliche Anleitung (pro 5 Min.)
Erstgespräch/Anamnese
Folgegespräch
Beratungseinsatz § 37, 3

 
3,77 €

67,77 €
22,59 €
75,00 €

 
19 a
19 b
19 c

Hausbesuchspauschalen 
Volle Hausbesuchspauschale
Halbe Hausbesuchspauschale
1/3 Hausbesuchspauschale/Wohnanlagen

 
7,45 €
3,73 €
2,48 €

 

20 a
20 b
20 c

Erhöhte Hausbesuchspauschalen  
(20:00 bis 06:00 Uhr; Sa., So., Feiertage)
Volle Hausbesuchspauschale
Halbe Hausbesuchspauschale
1/3 Hausbesuchspauschale/Wohnanlagen

 

14,90 €
7,45 €
4,97 €

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.  
Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. 

* �zuzüglich Ausbildungsumlage-Zuschlag gemäß § 7 Abs. 1 Pflegeberufegesetz in 
Verbindung mit § 12 Abs. 4 Pflegeberufe-Ausbildungsfinanzierungsverordnung.
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